
                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Zednické práce 2020-2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

OZNÁMENÍ A ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
 

Název veřejné zakázky Zednické práce 2020-2022 
Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00579033 

DIČ: CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

 

Zadavatel v souladu s ustanoveními Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, a dále 

analogicky ve smyslu ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), tímto 

ROZHODL 

o zrušení výběrového řízení  

v rámci shora uvedené veřejné zakázky 

Odůvodnění: 

I. 

Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedeného výběrového řízení v souladu s čl. 16 písm. c) Zadávací 

dokumentace a dále analogicky v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon), a to proto, že se v průběhu výběrového řízení 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v  předmětném 

výběrovém řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv . 

II. 

Tato veřejná zakázka a výběrové řízení byla vymezena zadavatelem ve smyslu příslušných ustanovení zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dále Směrnice 

Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „Směrnice“). Tato veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na stavební práce ve 

smyslu § 14 odst. 3 ZZVZ a zároveň je veřejnou zakázkou malého rozsahu a není zadávacím postupem a 

řízením dle ZZVZ.  

Účelem výběrového řízení mělo být uzavření příslušné smlouvy na plnění předmětu zadávané veřejné 

zakázky, a to s jedním vybraným dodavatelem (účastníkem), jehož nabídka splní podmínky účasti v tomto 

výběrovém řízení a bude vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

Předmětem této veřejné zakázky měla být realizace dílčích stavebních (zednických) prací, které budou 

realizovány dle aktuálních potřeb zadavatele, a to zejména s ohledem na stavebně technické požadavky, 

související s řádnou správou a údržbou nemovitého majetku, který má zadavatel svěřen k hospodaření. Bližší 

specifikace parametrů a rozsahu stavebních prací byla uvedena v Příloze č. 3 Zadávací dokumentace – 

Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr). 

Zadavatel dále v rámci zpracování nabídkových cen v čl. 8 Zadávací dokumentace stanovil bližší podmínky 

pro formu stanovení nabídkové ceny, a to v rámci Přílohy č. 1 k Zadávací dokumentaci (tj. Krycí list) (dále jen 

„Krycí list“) a zároveň Přílohy č. 3 k Zadávací dokumentaci (tj. Soupisu stavebních prací a výkonů (výkaz 

výměr)) (dále jen „Výkaz výměr). Dle čl. 8 odst. 8.1 Zadávací dokumentace zadavatel stanovil podmínku pro 

určení nabídkové ceny následovně: 

- Nabídkové ceny jednotlivých položek v Soupisu stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) v rámci této veřejné zakázky 

budou stanoveny vždy ve formě Nabídkové ceny v Kč bez DPH, samostatně uvedené DPH a Nabídkové ceny v Kč včetně 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Zednické práce 2020-2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

DPH a v nabídce dodavatele (účastníka) budou vyplněny povinně v Soupisu stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) 

dle Přílohy č. 3. Dále budou Nabídkové ceny v Kč bez DPH v nabídce dodavatele (účastníka) vyplněny povinně na 

Krycím listu nabídky dle Přílohy č. 1, a to zároveň jako nabídkové hodnoty pro hodnocení dílčích hodnotících kritérií č. 

1 až 20 

- Dodavatel (účastník) doplní všechny požadované cenové údaje ke každé položce předmětu plnění v rámci Soupisu 

stavebních prací a výkonů (výkazu výměr) dle Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace, resp. veškeré položky ve výkazu 

výměr v tomto Soupisu stavebních prací a výkonů uvedené. 

Pole (kolonky) k doplnění jsou v tabulce vyznačeny červeně a dodavatel (účastník) je povinen je řádně, pravdivě a 

závazně vyplnit.  

Nabídkové ceny budou dále v tabulce uvedeny v položkovém členění nabídkové ceny za MJ (v Kč bez DPH), a dále 

samostatně DPH a v Kč včetně DPH. 

Hodnoty uvedené v Soupisu stavebních prací a výkonů (výkazu výměr) dle Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace 

považuje zadavatel za závazné pro účely následného plnění veřejné zakázky, přičemž odpovědnost za soulad součtu 

položkových cen a celkové nabídkové ceny nese účastník. 

Hodnota nabídkové ceny za MJ dané položky je hodnotou zahrnující kompletní realizaci MJ dotčené položky (konkrétní 

práce) dle Soupisu stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) jako Přílohy č. 3 této Zadávací dokumentace. 

Po skončení lhůty pro podání nabídek byly zadavateli doručeny nabídky několika účastníků v rámci 

tohoto výběrového řízení. V rámci kontroly a posouzení nabídek zadavatel dospěl k závěru, že předmětné 

nabídky jsou vzájemně neporovnatelné, a to zejména s ohledem účastníky předkládané nabídkové ceny 

v rámci této veřejné zakázky vyplněné v nabídkách účastníků v rámci následujících dokladů: 

- Krycí list  

- Soupis stavebních prací a výkonů (Výkaz výměr) 

Někteří z účastníků totiž vyplnili údaje o nabídkových cenách za jednotlivé položky POUZE ZA 

VYKONÁVANÉ PRÁCE a jiní účastníci pak v cenách za VYKONÁVANÉ PRÁCE ZAHRNULI I CENU ZA 

MATERIÁL potřebný a používaný při těchto jednotlivých vykonávaných prací. Zadávací podmínky 

stanovené zadavatelem v Zadávací dokumentaci tento rozpor výslovně neřešily. Nabídky účastníků tak 

obsahovaly diametrálně odlišné a vzájemně neporovnatelné položkové hodnoty u jednotlivých 

nabídkových cen uvedených v rámci Krycího listu a Soupisu stavebních prací a výkonů (Výkaz výměr). 

Vzniklá situace je tak překážkou dalšího postupu ve výběrovém řízení, pro kterou nelze dále ve výběrovém 

řízení pokračovat, neboť s ohledem na vzájemnou neporovnatelnost nabídkových cen v rámci nabídek 

účastníků není možné dokončit výběrové řízení výběrem nejvhodnější nabídky. 

III. 

Zadavatel nese odpovědnost za úplnost a správnost zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 

ZZVZ a zároveň je povinen respektovat základní zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 

6 ZZVZ, tj. zásady transparentnosti, rovného zacházení, zákazu diskriminace a přiměřenosti. S ohledem na 

bližší popis veškerých rozhodných skutečností v čl. II. tohoto rozhodnutí se při zadávání veřejné zakázky 

prokazatelně vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 

v předmětném výběrovém řízení pokračoval. Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl o zrušení tohoto 

výběrového řízení na veřejnou zakázku. 

 

Toto Rozhodnutí nabývá platnosti dnem jeho podpisu. 

 

V Hradci Králové, dne 21.10.2020 

 

Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

Domov U Biřičky 


		2020-10-28T08:41:52+0100
	Ing. Daniela Lusková




